

# „Las” do wyburzenia

Data publikacji: 11.09.2024 7:00

Cieszyńskie Zakłady Przetwórcze „Las” zostaną wyburzone. Ostatnie się może jedna hala. Miasto szuka pieniędzy na likwidację budynków i uporządkowanie terenu.

*Pozostałości po Cieszyńskich Zakładach Przetwórczych „Las”, fot. Mariusz Jaszczurowski*

## Ponad 200 lat historii

Cieszyńskie Zakłady Przetwórcze „Las” sięgają swoją historią do XVIII wieku, kiedy to w roku 1785 Franz Warlinger (kupiec, burmistrz miasta Cieszyna w późniejszych latach) - założył w podcieszyńskich Błogocicach wytwórnię rosolisów (likierów aromatyzowanych płatkami róży). Przez lata zmieniali się właściciele i wytwarzane produkty (od likierów, po rum, soki, wina Polo-Cocktę), ale jedno było niezmiennie - na miejscu tym aż do 2000 roku funkcjonowała fabryka trunków. Od tego czasu w Błogocicach nad Puńcówką pojawiały się różne biznesy (skład opału, skup jabłek, hurtownie), jednak budynki z wolna niszczały. Gmina Cieszyn zakupiła te tereny wraz z budynkami w 2020 roku, w 2022 roku wywieziono śmieci i wstępnie zabezpieczono teren. [krótki rys historyczny na podstawie: <https://stajniaaugiasza.net/lascieszyn>]

## (Prawie) wszystko do wyburzenia

**- Są przestrzenie terenów dawnej fabryki „Las”, które są poddawane analizie. Wiemy już ze wstępnych analiz dotyczących stanu budynków, że właściwie wszystkie budynki znajdujące się tam na tym terenie muszą zostać wyburzone. Może z wyjątkiem jednej hali** - mówiła niedawno podczas [live z burmistrzami](#) Gabriela Staszkievicz, Burmistrz Cieszyna.

Rozbiórka i uporządkowanie terenu będzie jednak kosztowne:

**- Przewidywany koszt rozbiórki i uporządkowania terenu to koszt 9-10 milionów zł** - mówiła Staszkievicz, dodając, że środki na ten cel miasto chce pozyskać z funduszy unijnych.

## Co miasto zamierza zrobić z tym terenem?

**- Nieruchomość, po jej uporządkowaniu (wyburzeniu i wyczyszczeniu terenu), zostanie przeznaczona pod przetarg. W ramach warunków przetargu będą ustalone ogólne ramy zagospodarowania terenu. Obecnie specjalnie powołany zespół pracuje nad ustaleniem przyszłych funkcji terenu, a przede wszystkim celów społecznych, jakie miałyby być tam realizowane. Na prace wyburzeniowe i porządkowe, które pozwolą na przygotowanie nieruchomości pod przyszłe inwestycje, planujemy pozyskać dofinansowanie ze środków unijnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027** - odpowiada na nasze emailowe zapytanie Przemysław Major II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna.